
4 “unÍCiDas Prefeitura de 42<) Tiangua

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA — TP 06/2023-SEINFRA —- RESULTADO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade
Tomada de Preços 06/2026-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E DO SERTÃO
(ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. LICITANTES HABILITADAS: T. T. RAMOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 48.203.765/0001-55; R.A. CONSTRUTORA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº
13.772.961/0001-66 e RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.060.561/0001-50.
LICITANTES INABILITADAS: EXATA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 27.089.999/0001-43, por descumprimento do item 4.1.4 b), pois não alcançou o
quantitativo mínimo solicitado de capacidade técnico-operacional ;CONSTRUTORA AG
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 34.326.829/0001-09, por descumprimento dos item 2.2 e
4.1.1, tendo em vista que a referida licitante apresentou CRC - Comprovação de inscrição no
Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços da Prefeitura Municipal de Tianguá fora
do prazo de validade. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de
Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das
Propostas de Preços marcada para o dia 12 de janeiro de 2024, às 08h30min. Maiores informaçõesna sala
da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE,
04 de janeiro de 2024.

Mes
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moisés Moita, 785 —Nenê Plácido - CEP: 62.327-355 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



Dar: Do

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DO JULGAMENTbiae:o.D“HABILITAÇÃO: TP 06/2023-SEINFRA /2024
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DEa RA

TP 06/2023-SEINFRA - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria” MunicipalRS
Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de N

habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 06/2026-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA SEDE E DO SERTÃO
(ROÇO) - MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. LICITANTES HABILITADAS: T. T. RAMOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
48.203.765/0001-55; RA. CONSTRUTORA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 13.772.961/0001 -66 e RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.060.561/0001 -50. LICITANTES INABILITADAS: EXATA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.089.999/0001 -43, por descumprimento do
item 4.1.4 b), pois não alcançou o quantitativo mínimo solicitado de capacidade técnico -
operacional ;CONSTRUTORA AG LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 34.326.829/0001-09, por
descumprimento dos item 2.2 e 4.1.1, tendo em vista que a referida licitante apresentou CRC -
Comprovação de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços da Prefeitura Municipal
de Tianguá fora do prazo de validade. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de
Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de
Preços marcada para o dia 12 de janeiro de 2024, às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 04 de janeiro de 2024. TiagoSe Andrade e Vasconcelos— Presidente da Comissão de Licitação. a

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 06/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS FRACASSADOS E NÃO COTADOS PARA DIFERENTES SETORES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ, ESTADO DO CEARÁ. Mais informações poderão ser obtidas
através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: comprasQtiangua.ce.gov.br
e Fone: (88) 3671-2288. Link da publicação - https://www tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=516  —

FRANCISCO JACINTO DE SÁ — ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS
E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - PORTARIAS - PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 04/2024
PORTARIA Nº 04/2024, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.

e EXONERAR COORDENADORA DE PRODUÇÃO
E APOIO CULTURAL.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei
Municipal Nº 733/13, de 22/02/13 e Lei Municipal Nº 687/12, de 24/05/12; RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar QUELI MARQUES ALBINO, portadora do RG Nº 2008488737-4 SSP/CE, CPF:
072.014.383-79, de exercer as funções do cargo de COORDENADORA DE PRODUÇÃO E APOIO
CULTURAL, SÍMBOLO DAS-II, cargo de provimento em comissão, integrante da estrutura
administrativa da Secretaria de Cultura do município de Tianguá -CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

DESAÃO!
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 04/01/2024 14:25:34 - IP com nº: 192.168.0.22 =I k

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=519


